ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /BC-UBND              Bình Sơn, ngày        tháng    năm 2023

BÁO CÁO
Về việc cung cấp hồ sơ kinh phí thực hiện chi trong phòng,

 chống dịch Covid-19 đến hết năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1923/STC-NS ngày 19/6/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc cung cấp hồ sơ kinh phí thực hiện chi trong phòng,

chống dịch Covid-19 đến hết năm 2021, UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo

như sau:

  Ngày 21/02/2023, UBND huyện Bình Sơn có Báo cáo số 86/BC-UBND,

báo cáo chi tiết thực hiện một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-

19 đến hết năm 2021 với tổng số tiền 19.218 triệu đồng (trong đó, tại điểm 1.4

Mục I, phụ lục số 02  kinh phí chi tiền ăn phải áp dụng biện pháp cách ly y tế

tập trung (mức chi 80.000 đồng/người/ngày) thực hiện theo Nghị quyết số

16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ là 2.825,53 triệu đồng).

 Tuy nhiên, qua kiểm tra, rà soát hồ sơ, do sai sót trong quá trình tổng hợp
báo cáo; UBND huyện Bình Sơn tổng hợp báo cáo và đề nghị được điều chỉnh
nội dung tại điểm 1.4 Mục I, phụ lục số 02 kinh phí chi tiền ăn phải áp dụng
biện pháp cách ly y tế tập trung (mức chi 80.000 đồng/người/ngày) từ  Nghị
quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ sang Nghị quyết số 68/NQ-
CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ với số tiền là 2.825,53 triệu đồng.

 Vì vậy, đối với nội dung chi hỗ trợ tiền ăn cho đối tượng thuộc hộ nghèo,
hộ cận nghèo theo Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ,
không phát sinh trên địa bàn huyện Bình Sơn.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

 Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Báo cáo số 86/BC-UBND ngày
21/02/2023 của UBND huyện Bình Sơn.

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem

xét, tổng hợp./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

  Nguyễn Tưởng Duy

		2023-06-30T15:20:02+0700

		2023-06-30T15:30:20+0700

		2023-06-30T15:30:20+0700

		2023-06-30T15:30:20+0700

		2023-06-30T15:30:20+0700